1. 	Al marge esquerre, anotació: II s.       

			2. Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: so.

			3. Ídem: […].

			4. Ídem: di.

			5. Ídem: dega.

			6. Ídem: b.

			7. Ídem: avia.

			8. Ídem: dites.

			15.

			Remissió de pena [1404, gener, 16]AHS, AMH, 2591/1, f. 107v

			Item, dicta die, dictus honorabilis procurator, fecit \nomine predicto/ remissionem generalem universitati ville Sabadelli et termini castri de Rahona et singularibus de eadem, de omni penis civilibus peccunariis in quibis dicta universitas et singulares earumdem, usque in hunc diem tenerentur.

			Testes: discretus Petrus Vigata, presbiter, et venerabilis Raymundus Sarovira, civis Barchinone. 

			16.

			Obligació [1404, març, 22]AHS, AMH, 2591/1, f. 114r

			Venerabilis Uguetus de Raquesens, domicellus domiciliatus in villa Sabadelli, obligavit se venerabilibus curie et1 baiulis Sabadelli, et solvere promisit, sub pena tercii, venerabili Petro de Comapregona, locumtenenti baiuli in villa Sabadelli pro2 venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dicte ville et termini castri de Rahona, pro insigni civitate Barchinone, domina dictorum ville et castro et termini eorumdem, viginti quatuor s. monete Barchinone de terno, dicto venerabili Petro de Comapregona, ut baiulo dicte ville, scilicet, in primo venturo festo nativitate Domini. 

			1. 	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: p. 

			2. Ídem: insign.

			17.

			Dipòsit [1404, abril, 24]AHS, AMH, 2591/1, f. 116r

			Item, dicta die comparuit Petrus Bruch, ville Sabadelli qui deposuit in posse venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli, quandam taceam argenti deauratam, pro quodam deposito quod Bartholomeus March tenebat de septem l. debitis per discretum Bartholomeum Stapera.

			18.

			Crida pública [1401, maig, 7]AHS, AMH, 2591/1, f. 6v

			Die lune, VIIª madii, anno a nativitate Domini MCCCC primo, fuit facta sequens preconitzatio per Romeum Safranquesa, de mandato venerabilis Antichi Ermenardi, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli, ut retulit:

			Ara hoyats, que us1 fa hom a saber per manament (per manament) dels senyors, que tothom respona de les rendes del camerer de Sent Cugat al dit camerer o a qui ell volrà, e no a altra, sots pena de X l. b.

			1. 	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: \dit/.

			19.

			Manlleuta [1401, setembre, 30]AHS, AMH, 2591/1, f. 18v

			Petrus Cardus et Raymundus Dalmacii, minor dierum, ville Sabadelli, manulevarunt1 \a venerabilibus curia et baiulis Sabadelli, Anticum Cardus, filium dicti Petri Cardus/. Et promiserunt ipsum \non tonsuratum, nec guidaticum, nec acordatum/ tornare infra quatuor dies postquam personaliter vel ad domum fuerint requisiti vel alter eorum fuerit requisitus, \vel solvere pro pena quinquaginta l. b./. Et pro hiis complendis et attendendis, uterque eorum insolidum et pro toto, obligant personam et bona. Renunciantes et cetera.2 

			Die sabbatti, XIIII ianuarii, anno a nativitate Domini MCCCCII, dicta manuleuta fuit cancellata mandato honorabilis Petri Oliverii, procuratoris generalis in locis et villis que insignis civitas Barchinone possidet in Cathalonia, eo quia dictus Anticus tornavit3 in posse dicti honorabilibis procuratoris, presentibus testibus Guillelmo Marquet et Antico Esmenardi. 

			1. 	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: ab honorabilis Petrus Oliverii, procuratoris generali in omnibus locis et villis que […] honorabilis civitas Barchinone possidet in Cathalonie principatu, Anticum Cardus, filium dicti Petri Cardus.  

			2. Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			3. Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: et posuit.

			20.

			Seguretat [1402, novembre, 21]AHS, AMH, 2591/1, f. 63v

			Die martis, XXI novembris, anno predicto. 

			Ffranciscus1 Pug, oriundus civitate Barchinone, promisit gratis et \fecit/ sacramentum et homagium venerabili Petro de Comparegona, locumtenenti baiuli Sabadelli, quod non exiet terminum Sabadelli et castri de Rehona, sine sui licentia. Et obligavit inde personam et bona. Renunciavit iuri et cetera.

			Testes: Raymundus Sesarenes et Iacobus Soquerrats, ville Sabadelli. 

			1. 	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles.

			21.

			Guiatge [1403, juny, 30]AHS, AMH, 2591/1, f. 86r

			||86r Die sabbati, ultima mensis iunii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. 

			1Nos Petrus2 de Comapregona, locumtenens baiuli in villa Sabadelli et termino castri de Rahona pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dictorum ville et castri et termino eorumdem pro insigni civitate Barchinone, domina dictorum ville, castri et terminis eorumdem, ex certa scientia nomine et auctoritate dicti offici quo fungimur, per nos et omnes alios officiales dicte civitatis, bona et fide et sine omni engano, fraude et maximatione, guidamus et assecuramus vos Raymundum Font, filium Guillelmi Safont, villa de Terracie, cum omnibus bonis vestris, de omnibus criminibus et excessibus de quibus sitis seu fueritis inculpatus sive sitis culpabilis sive non.

			1. Al marge esquerre, anotació: I s. 

			2. Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles.

			22.

			Llicència [1403, agost, 9]AHS, AMH, 2591/1, f. 92v

			Dictus venerabilis locumtenens baiuli, dedit licentiam dicto Laurentio Geraldi, quod non obstante quadam promissione seu securitate per ipsum facta honorabili Marcho Turelli, procuratori generali predicto, cum pena centum l., VIª die augusti1 presentis, exeat domum sive hospicium d’en Janer, cum dictus honorabilis procurator eidem locumtenenti, ut dixit, scripsisset sua littera ut ipsum Laurentium et dictum Iacobum traderet manuleute. 

			Testes: predicti proxime.

			1. Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: anni.

			23.

			Llicència d’obres [1403, setembre, 29]AHS, AMH, 2591/1, f. 95v

			Die sabbati, XXIX septembris, anno predicto. 

			Venerabilis Petrus de Comparegona, locumtenens baiuli Sabadelli, contulit licentiam Bartholomeo1 \Ferrari/, sartori ville predicte, quod impune et sine2 pene incursu, possit ponere et ficare duos estalons et remada o canyís o estorada coram hospicio suo, sine periudicio alieni. 

			1. Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Tornerii. 

			2. Ídem: licentia.

			24.

			Elecció de consellers i jurats de la universitat [1401, octubre, 12]AHS, AMH, 2591/1, f. 23r-23v

			||23r Die mercurii, XIIª octobris, anno predicto. 

			Honorabilis Petrus Oliverii, procurator generalis in locis que insignis civitas Barchinone possidet in Cathalonie principatu, mandavit michi Nicholao Gili, notario publico Sabadelli et scribe curie dicte ville pro venerabili Petro Rosseta, quod non obstante quod ex ordinatione facta per honorabiles consiliarios Barchinone, XII proceres teneantur eligere \seu/ eligant iuratos ipsius ville, eo quia propter absentiam1 duorum procerum dictorum duodecim, non potuerant in ipsam electionem adesse, nisi X quod scriberem ipsam electionem2 factam seu fiendam per dictos X (de) iuratis anni presentis qui incepit die Sancti3 Michaelis mensis septembris proxime lapsi. Quod preceptum fecit michi, presentibus testibus Raymundo Dalmacii et Petro Cabanyes, dicte ville, ac Ffrancisco Pinelli, comoranti cum dicto honorabili procuratore.

			Dicta die.

			Coram venerabili Antico Esmenardi, locumtenente baiuli in villa Sabadelli et termino castri de Rehona pro venerabili Petro de Callerino, baiulo naturali dicte ville et termini castri de Rehona pro insigni civitate Barchinone, domina dictorum ville et4 (et) castri et termini eorumdem, comparuerunt Margaritus Riffos, Petrus Copons, Iacobus Canalies, Guillelmus Huyastrell, Bernardus Canut, Iacobus Tries, Petrus Malet, Petrus Parets, Anthoni Sisa, Petrus Desprat, Matheu Lonch, Ferrer Sibiula, qui fuerunt anno proxime transacto consiliarii et proceres dicte ville, et iurarunt ad sancta Dei quatuor Evangelia, manibus eorum corporaliter tacta, quod ipsi bene et legaliter, postponendo omnem favorem, ranchorem et malam voluntatem ad bonum comodum concordiam et conservationem pacis, eligerent tres iuratos qui faciant et procurent facta et negocia dicte ville et termini eiusdem, et termini castri de Rehona. Qui incontineti, elegerunt in iuratos dicte ville, personas proxime sequentes:

			Primo, en Guillem Salom.

			Ítem, en Jacme Roure.

			Ítem, en Pere Compdals.

			Qui iurati, incontinenti iurarunt ut moris est iurari per5 iuratos dicte ville, ad sancta Dei quatuor Evangelia, manibus eorum corporaliter tacta, bene et legaliter, postponendo totam partialitatem, regebunt et procurabunt officium eorum predictum et regent eum ||23v ad totum bonum, comodum et utilitatem tocius universitatis dicte ville. Et quod sub virtute dicti iuramenti quod prestiterunt, eligent duodecim proceres dicte vile6 ad totum bonum, comodum et utilitatem dicte ville et7 rei publice ipsius et comunis eiusdem ville. Qui iurati elegerunt pro consulendo eis in negociis dicte ville, qua […]8 infra istum annum pro universitate dicte ville, personas sequentes, videlicet, quatuor de manu maiori qui sunt9 proxime infra sequentes:

			Pro manu maiori: Bernardus Salom, Antich Marquet, Bartholomeus March, Petrus Cabanyes.

			Pro mediocri manu: Raymundus Ferrarii, Bernardus de Deo, Bernardus Miret, Gabriel Solerii. 

			Pro minori manu: Petrus Ergimir, Michael de Oliveriis, Anticus de Orto, Iacobus Gomar.10

			Qui proxime dicti consiliari, et quilibet eorum, prestiterunt sacramentum in posse venerabilis Antici Esmenardi predicti, quod quocienscumque fuerint requisiti pro parte dictorum iuratorum, venient ad consilium cessante necessitate corporali, et quod dabuit eis consilium ad totum comodum et utilitatem universitatis dicte ville et rei publice ipsius. 

			1. Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: ipsorum. 

			2. Ídem: […] per.

			3. Ídem: Michaele.

			4. Ídem: termini castri de Rehona pro.

			5. Ídem: ipso.

			6. Ídem: ad.

			7. Ídem: […].

			8. Ídem: et sunt infrascriptum.

			9. Ídem: proxime sequente. 

			10. Damunt de cadascun d’aquests antropònims s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur.

			25.

			Lletra [1402, abril, 24]AHS, AMH, 2591/1, f. 38r, full solt r-v

			||38r full solt-r Als jurats he promens de la villa de Sabadell.

			||38r full solt-v XXIIII die aprilis, anno a nativitate Domini MCCCCII, honorabilis1 Marcus Turell, procurator generalis civitatis Barchinone, in civitate Barchinone, dedit licentiam iuratis et probis hominibus ville Sabadell, quod possint colligere seu colligi facere viginti septimanas, non obstante inhibitione \penale/ eis facta per eum,2 quam licentiam eis dedit cum sua littera sita manuscripta tenoris sequentis:

			Senyós, seguons he entès, vosaltres vos en (t)ragonats com no podets levar les senmanes qui se n·en tallades, so és, LX senmanes. Per que a mi plau que levets les senmanes qui fayien a pashar, so és a compliments de XL senmanes, no contrastant lo manament que jo vos avia fet.